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Beretningen for 2021/22: 

Det er et kort år siden vi var samlet til generalforsamling i Ribe 26.maj 2021, men sidste år 
var rigtigt meget anderledes og vi fik først holdt Landsforeningens årsmøde i august, med 
rigtig pæn tilslutning fra SAMS. Ved årsmødet havde SAMS Hans Vesterager og 
undertegnede som kandidater, og Peter blev valgt for endnu en 4årrig periode. Peter har 
fortsat sæde i FU og i udvalget for Liv og Vækst, under Liv og Vækst udvalget er Peter 
formand for den kirkelige filmpris, Gabriel, samt med til at planlægge kurser sammen med 
Løgumkloster Refugie. Disse kurser har helt holdt pause under Coronaen, hvor stedet i 
lange perioder har været helt nedlukket. Men der planlægges men et kursus på 1 dag 
omkring ”Tal om Tro”,” med mulighed for at overnatte før eller efter kurset. Desuden er det 
tanken at der skal udbydes et døgn internat omkring menighedsrådets Visionsarbejde.  

Sidste år var der også på vores generalforsamling valg for den næste 4årige periode, I SAMS 
fortsatte Vivian, Jutta, Lars, Thea og jeg og nyvalgte blev Torben fra Tønder og Karen fra 
Fanø. Jeg fornemmer vi er et godt hold i vores bestyrelse, som løfter opgaver i fælles flok 
især i forhold til planlægning, tilrettelæggelse og afvikling af en række kurser. 

I SAMS´ er vi fortsat 5 provstier, som næsten tæller 100 menighedsråd. Vi er vist alle 
sammen i menighedsrådene ved at være klar, efter en lang periode med mange ting vi bare 
ikke kunne gøre, eller skulle gøre med mange restriktioner. 

Jeg håber meget, at vi vil opleve med forårets kommen, at tingene i vore sogne på ny kan 
blomstre og komme godt i gang igen, selv om det har taget noget længere tid, end jeg lige 
først troede.  

I SAMS havde vi sammen landsforeningen tilrettelagt og afviklet en række kurser, som 
 Visions kursus med 26 deltagere    
 DAP kursus 42      
 Temadagen i Sædden kirke, som vi nok holder fast ved, samlede 70 deltagere
 Budgetkurset havde 21 deltagere og endelig  
 Provstikurset med 13 deltagere 

Det betyder at vi har haft 159 deltagere på kursus, et gennemsnit på 32. Deltagerne kom fra
 64 menighedsråd (nogle menighedsråd kan godt gå igen fra de forskellige 
 kurser)  
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Nu har vi også prøvet at skride til aflysning af et kursus, Kommunikation og samarbejde 
kunne kun samle ganske få deltagere, og Landsforeningen betinger sig, at vi er mindst ti til 
et kursus, for at de vil stille med instruktør. Det gik ikke med Kommunikation og 
samarbejde. Men vi fortsætter med nye kursus tilbud, som er annonceret på hjemmesiden, 
www.SAMS-ribestift.dk.         
 Nyt DAP kursus, 4.april,     
 Det gode møde, arbejdets tilrettelæggelse, 25.4.                                 
 Styr på personalepolitikken 30.8.    
 Samarbejde mellem sogne, 28.9.     
 Kend jeres sogn, hvem skal I være kirke for, 26.10  
 Det gode samvirke – Udvikling af kirkelivet, 21.11. 

Disse kurser og endnu et omkring Lægmandsgudstjenester afholdes i Ribe Fritidscenter, 
Lægmandsgudstjeneste arrangementet afholdes lige inden efterårsferien. Hertil kommer 2 
identiske samtale fyraftens arrangementer, som udbydes i Ansager og Toftlund. Datoer og 
indhold for disse arrangementer sendes ud med næste Nyhedsbrev i april.  

Bestyrelsen har fået udarbejdet en enkelt, flot og informativ hjemmeside, www.SAMS-
ribestift.dk. Det er Karen, der har stået for oprettelsen og vedligehold af dette vigtige 
arbejde. Som vi håber menighedsrådene bliver vænnede til at søge oplysninger af relevans 
for vort område. 

Bestyrelsen mødes til 2 timers møder 5-6 gange årligt, netop her i Darum, som er rimeligt 
centralt for alle.  

Bestyrelsen takke for samarbejde med de tre øvrige distriktsforeninger i stiftet; Ringkøbing, 
Skjern og Grene (Billund). Desuden takker vi for samarbejde med stiftet, hvor vi gensidigt 
informere om nye tiltag mv. I bestyrelsen har vi kontaktpersoner til de provstier, hvor vi 
hører til, således at vi kan få vendt ting løbende. i Varde Provsti er der nedsat et udvalg, der 
skal arbejde med at tiltrække teologistuderende i praktikordninger, her er 
distriktsforeningen medlem af udvalget. 

Jeg vil slutte min forholdsvis korte beretning med en stor tak til mine bestyrelseskollegaer, 
som nævnt syntes jeg, vi er kommet rigtigt godt igang. Tak til opbakning fra mange 
menighedsrådsmedlemmer rundt i de mange sogne, både når det gælder kurser, deltagelse 
på årsmøder, temadagen i januar og ved vore møder rundt i det kirkelige landskab. 

    Darum, 15.marts 2022, peter h.  
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Bestyrelsens ønsker og arbejdsområder for det kommende år:  

1. Bestyrelsen vil fortsat arbejde på at tilbyde korte kurser i tæt samarbejde med 
 Landsforeningen: Hvilke kurser savner du? 
     

2. Bestyrelsen vil gerne fortsat tilbyde en temadag årligt (lørdag).   
 Tidspunktet er sidste lørdag i januar i Sædden kirke. Men har du ideer til emner, 
 personer, der kunne fortjene at besøge os? 
 

3. Hvilke ting, vil du gerne du kunne får svar på hos din distriktsforening i forhold til dit 
 menighedsrådsarbejde?? Spurgte jeg om sidste år. Er der dukket noget op hos 
 os der er her i år. 
 

4. Øvrige ideer til bestyrelsen??? 

 

                      


